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خبر فوتبال

داورزنی: سرمربی تیم ملی 
چراغ خاموش انتخاب می شود

رئیس فدراسیون والیبال گفت: بی خیال و  �
بی تفاوت نیستیم و ما وسواس خاص خود را در 
انتخاب سرمربی داریم. به گزارش «ورزش سه»، 
محمدرضا داورزنی که با برنامه ورزش بدون 
ویرایش رادیو گفت وگو صحبت می کرد، با بیان 
اینکه به صورت چراغ خاموش موضوع انتخاب 
سرمربی تیم ملی والیبال را دنبال می کنیم، افزود: 
در زمان خود این موضوع را اعلام خواهیم کرد. 
رایزنی های مختلفی انجام دادیم، به جمع بندی 
نسبی هم رسیدیم  که از بیان آن معذورم. حضور 
قدرتمندانه در بازی های المپیک هدف ما بوده 
و از همه ظرفیت های دنیا و کشورمان استفاده 
می کنیم. من فکر می کنم با شروع لیگ برتر، 
تکلیف سرمربی تیم ملی تعیین شود. بی خیال 
و بی تفاوت نیستیم و ما وسواس خاص خود را 
در انتخاب سرمربی داریم. با برنامه جلو می رویم 
تا به نتیجه دلخواه خود برسیم. همه هم و غم 
فدراسیون این است تا تیم  ملی اوایل فروردین 
اردوهای خود را آغاز کند. بازی های تدارکاتی 
ضرورت دارد تا برای مسابقاتی چون لیگ ملت ها 

و المپیک آماده شویم.
رئیس فدراسیون والیبال درباره دیگر برنامه های 
فدراسیونش افزود: اگر ستاد مبارزه با کرونا در کشور 
اجازه دهد، میزبان مسابقات نوجوانان آسیا در 
شیراز، جوانان آسیا در تهران و مسابقات نوجوانان 
جهان هستیم. البته ایران یک هفته میزبان لیگ 
 ملت های ۲۰۲۱ نیز هست. سلامتی ورزشکاران 
و تماشاگران مهم است. امیدواریم بتوانیم لیگ 
داخلی و مسابقات مختلفی را که میزبان  هستیم، 
به نحو احسن برگزار کنیم. تست PCR باید توسط 
باشگاه ها انجام شود و به دفعات تست های کرونا 
تکرار شود. باشگاهی که میلیاردی هزینه می کند، 

باید به فکر حفظ سرمایه های خود باشد.

۴ مبارزه علی اکبری
 در «وان چمپیونشیپ»

فایتر سنگین وزن ایرانی بعد از مدت ها دوری  �
از میادین به زودی مبارزه های خود را در سازمان 
«وان چمپیونشیپ» از سر می گیرد. به گزارش 
«ورزش سه»، امیرعلی اکبری که در سال های 
اخیر در چند سازمان در کشورهای ژاپن و روسیه 
 UFC درخشیده بود، قراردادی را برای پیوستن به
امضا کرد اما برخی مشکلات از جمله تحریم ها 
اجازه ورود فایتر ایرانی به معتبرترین سازمان 
MMA را نداد. حالا مدتی است که علی اکبری 
با عبدالعزیز، یکی از مدیر برنامه های مطرح در 
سطح جهان همکاری می کند؛ کسی که ایجنت 
حبیب ماگمدوف هم محسوب می شود. فایتر 
سنگین وزن ایرانی بعد از همکاری با عبدالعزیز با 
سازمان «وان چمپیونشیپ» در سنگاپور قرارداد 
امضا کرده و به زودی مبارزات خود را در این 
سازمان از سر می گیرد. قرار است علی اکبری در 
مدت یک سال ونیم، چهار مبارزه برای این سازمان 
انجام دهد و اگر به کمربند قهرمانی دست پیدا 
کرد، چهار مبارزه دیگر در یک سال برایش در 
نظر گرفته خواهد شد. ۹ آبان زمان اولین مبارزه 
فرنگی کار اسبق تیم ملی تعیین شده و اگر تغییری 
در آن ایجاد نشود او در این روز بعد از یک دوری 

طولانی مدت بار دیگر در قفس مبارزه می کند.

کاوه رضایی و رسیدن به
 رکورد ۶۰ گل در لیگ

مهاجم ایرانی شارلوا توانست در بازی برابر  �
اوستنده برای شصتمین بار در لیگ گلزنی کند. به 
گزارش ایسنا، کاوه رضایی نیز مانند سردار آزمون از 
اولین لژیونرهایی بود که در فصل جدید رقابت های 
فوتبال گل زنی کرد. رضایی که به صورت قرضی در 
شارلوا توپ می زند، توانست پاس علی قلی زاده 
را به گل تبدیل کند. این بیست ونهمین گل مهاجم 
ایرانی در لیگ بلژیک بود. او که سابقه بازی در 
تیم های فولاد، ذوب آهن و استقلال را نیز در کارنامه 
خود دارد، ۳۱ گل در لیگ ایران به ثمر رسانده تا در 
مجموع شمار گل های او در دو لیگ ایران و بلژیک به 
عدد ۶۰ برسد. مهاجم ایرانی در فصل قبل توانست 
۱۲ گل برای تیمش به ثمر برساند تا با نظر مساعد 
سران شارلوا حضور او در فصل جدید در این تیم 

قطعی شود.

مدافع پرحاشیه استقلال
 از این تیم اخراج شد

مدافع تیم فوتبال استقلال به دلیل حاشیه هایی  �
که بعد از بازی مقابل پیکان ایجاد کرد، توسط 
کادر فنی این تیم کنار گذاشته شد. در جریان هفته 
بیست و نهم رقابت های لیگ برتر، دو تیم استقلال و 
پیکان به مصاف هم رفتند که این بازی با تساوی یک 
بر یک به پایان رسید. بعد از بازی محمد دانشگر، 
مدافع تیم فوتبال استقلال که از شرایط تیمش 
ناراضی بود، مطلبی در فضای مجازی گذاشت. او 
افرادی را که مد نظرش بود، «اهل کوفه» خطاب 
و اذعان کرد که در چند بازی اخیر فقط به خاطر 
دو بازیکن استقلال در میدان حضور پیدا کرده است. 
او در مطلبی که به اشتراک گذاشت، به صورت 
غیر مستقیم جدایی خود را از استقلال اعلام کرد و در 
ادامه اخباری مبنی بر مذاکره این بازیکن با چند تیم 
از کشورهای حوزه خلیج فارس منتشر شد که این 
مسئله واکنش باشگاه استقلال را به همراه داشت. 
فرهاد مجیدی در پاسخ به این اتفاقات اظهار کرد: 
هیچ نامی بالاتر از استقلال و هوادارانش نیست. او 
در پایان تأکید کرد دانشگر حق حضور در تمرینات را 

ندارد و آزاد است به هر تیمی که می خواهد برود.

هافبک پرسپولیس خبر جدایی اش 
را به یک رسانه خارجی داد

به نقل نشریه «فوتبال» عراق، بشار رسن، هافبک  �
ملی پوش عضو باشگاه پرسپولیس ایران، اعلام کرد از 
باشگاه های یونان و پرتغال برای فصل آینده پیشنهاد 
دریافت کرده است. رسن در این زمینه در مصاحبه 
خود گفت: پیشنهادهایی از باشگاه های یونان و 
پرتغال به دستم رسیده است. در حال بررسی این 
پیشنهاد ها هستم تا بهترین را برای آینده ام انتخاب 
کنم. مدیر برنامه هایم از پیشنهاد های اروپایی به من 
خبر داد، اما اسامی این باشگاه ها را به من اعلام 
نکرده است. او در شرایط کنونی در حال مذاکرات 
اولیه است. همچنین اکنون از چندین باشگاه عربی 
حاشیه خلیج فارس پیشنهاد دارم. هافبک تیم ملی 
عراق ادامه داد: قرارداد با پرسپولیس در پایان فصل 
جاری به پایان می رسد. سه بازی باقی مانده (با اشاره 
به لیگ و جام حذفی) تا تعهدم با پرسپولیس به 
پایان برسد و بعد از آن من بازیکن آزادم و می توانم 

به هر تیمی بروم.

فوتبال ایران به واسطه مدیریت نه چندان توانمندی که در دهه اخیر داشته، 
همواره آبستن اتفاقات ریزو درشت است؛ از آنجا که اتفاقات در فوتبال، غالبا 
با حواشی همراه بوده، «متن» مغلوب شده و دست آخر «جنجال» پررنگ تر 
می شود؛ اگر تا همین چند وقت «دست های پشت پرده» کلیدواژه غالب برای 
نشان دادن آلودگی ها در فوتبال ایران بوده حالا «لجن» جایش را گرفته و وارد 
ادبیات مربیان، مدیران باشگاهی و بازیکنان شده است. «فوتبال ایران به لجن 
کشیده شده است»، «سرتاپایتان را لجن گرفته» و «لجنزاری به اسم فوتبال»، 
عبارت  های پرکاربردی بوده اند که اخیرا شنیده شده است. البته هرکسی 
مخاطب خاصی برای به کاربردن چنین عبارتی داشته که با کنار هم قراردادن 

این طیف می شود به جمع بندی بهتری رسید.
داوری

تازه ترین رخدادی که باعث شده فوتبال ایران به لجنزار تبدیل شود، مربوط 
به اشتباهات داوری در بازی  های لیگ و جام حذفی است؛ سعید آذری، 
مدیرعامل باشگاه فولاد دلیل توقف تیمش مقابل پارس جنوبی را اشتباهات 
داوری قلمداد کرد و گفت: «وقتی می گویند «فوتبال به لجن کشیده شده 
است» ابتدا آدم به فکر فرو می رود و نمی خواهد بدبینانه به موضوع نگاه 
کند اما عملکردها باعث می شود فکر کنیم که این فرضیه درست است. 
مشکل با سعید آذری است و می خواهند تلاش  های ما را از بین ببرند. برایشان 
سخت بود که فولاد جزء چهار تیم برتر باشد ولی من حق و حقوق باشگاهم 
را می گیرم، چون این ظلم به سعید آذری نیست و ظلم به مردم محروم 
خوزستان است. خیلی ها به دنبال تسویه حساب شخصی با من هستند و اجازه 
نمی دهند تیمم امتیاز های لازم را بگیرد». اشاره آذری به اینکه می گوید «وقتی 
می گویند...» احتمالا به صحبت  های امیر قلعه نویی، سرمربی سابق سپاهان 
برمی گردد که هفته پیش، پس از شکست مقابل استقلال، از این تیم استعفا 
داد و رفت. قلعه نویی اما در آن بازی حسابی از داوران شاکی بود و بین دو 
نیمه شکایتش را با زبان تندی خطاب به آنها بیان کرد. در فیلمی که از او 
منتشر شده، قلعه نویی در رختکن راهرو خطاب به داوران می گوید «شرف 
ندارید... گند زده اید به فوتبال و لجن سرتاپایتان را گرفته است». اشتباهات 
داوری و کاربرد کلمه لجن برای آن، مربوط به امروز و دیروز نیست؛ ابراهیم 
قاسمپور، یکی از سرشناسان فوتبال ایران، چند سال پیش، زمانی که هنوز در 
لیگ تیم داری می کرد، با توجه به اشتباهات داوری، از لجن حرف زد؛ در واقع 
شهریور ۸۶، او هدایت صنعت نفت را بر عهده داشت که بعد از شکست برابر 
ابومسلم حسابی عصبانی شد و انتقادات تندوتیزی را مطرح کرد. «فوتبال 
ایران به لجن کشیده شده است، دیگر ارزشی ندارد و در این فوتبال به لجن 
کشیده شده اگر بازی نکنیم، بهتر است. فوتبال ایران به واسطه باج، رشوه و 

فساد به گند کشیده شده و دارند در این فوتبال حق ما را می خورند».
فرزاد حاتمی، مهاجم سابق تراکتور هم پیش تر و بعد از شکست تیمش 
برابر پرسپولیس با اشاره به اشتباهات داوری حرف  های مشابهی به زبان 
آورد: «من از آن طرف زمین دیدم که بازیکن حریف از بازیکن ما جلوتر بود اما 
کمک داور آن را ندید. از طرفی بیرانوند با مشت به سینه من کوبید و پنالتی بود 
اما داور آن را نیز نادیده گرفت. همه تلاش می کنند پرسپولیس قهرمان شود. 

این فوتبال را لجن گرفته و باید آب بیاید تا این لجن ها را بشوید».

مدیریت
انتقادها از مدیریت فوتبال ایران در دهه اخیر آن قدر زیاد بوده که نیاز 
به نوشتن چندانی نیست؛ با این حال کمترکسی، مدیریت کلان فوتبال ایران 
را مستقیما با کلمه «لجن» خطاب قرار داده است. این اتفاق البته با پست 
اینستاگرامی علی کریمی محقق شد! او که روزگاری کمک مربی کارلوس 
کی روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی بود، بعد از قطع همکاری با تیم ملی 
و در پاسخ به این شایعه که او به دلیل نوع بلیت  های رزروشده هواپیمایش 
ناراحت است، پستی جنجالی گذاشت و نوشت: «آدم کوتوله ها فوتبال ایران را 
به لجن کشیده اند!». او با اشاره به اینکه هرچه دارد از هواداران است، این طور 
ادامه داد: «شیرینی عشق تان با آدم کوتوله  هایی که امروز آمدند و فردا نیستند 
و کم شمار نبودند از این دست، که استاد به لجن کشیدن فوتبال این مرز و بوم 

هستند ذره ای کم نمی شود...».
خودشان!

سوم شهریور ۱۳۹۸ هم دوباره از عبارت لجن در فوتبال استفاده شد 
ولی این بار مخاطب خاصی نداشت؛ در عین اینکه مخاطب خاصی نداشت 
می توانست شامل بسیاری شود. ماجرا مربوط به سردادن شعار «رئیس مافیا 
کیه» علیه امیر قلعه نویی، سرمربی وقت سپاهان بود و مهدی کیانی، کاپیتان و 
هافبک کلیدی سپاهان اما آن روز به دفاع از سرمربی اش پرداخت؛ «ما تا جایی 
که توانسته ایم به همه احترام گذاشته ایم. برای مردم خوب بوشهر هم احترام 
قائلیم و به نظر من این افراد هواداران بوشهری نبودند. آنها تماشاگرنما هایی 
بودند که از جای دیگری خط گرفته بودند و ما سرچشمه آن را می دانیم از 
کجاست. امیر قلعه نویی آدم بزرگی است که با این چیزها کوچک نمی شود. 
مافیا خودشان هستند که واقعا فوتبال را به لجن کشیده اند و دلال بازی و 

کار های دیگر می کنند و به گردن دیگران می اندازند!».
دلالان

طیف دیگری که همیشه در فوتبال ایران متهم به لجن کشیدن آن است، 
دلالان یا ایجنت ها هستند؛ مدیربرنامه  هایی که بارها برای تیم ها و بازیکنان 
باشگاه ها حاشیه درست کرده اند، البته این ادعایی است که تعدادی از مدیران 
و مربیان دارند. دی ماه ۹۸ بود که رضا مهاجری، سرمربی وقت نساجی با 
اشاره به فعالیت ایجنت ها، به آنها تاخت و گفت:«: به نظرم دلال ها فوتبال 
ما را به لجن کشیده اند و در حال ازبین بردن آن هستند. آنها زیر پای بازیکنان 
می نشینند و هوایی شان می کنند. کمیته اخلاق باید به این ماجرا ورود کند. 
دلیل نمی شود چون برخی از این افراد مجوزی گرفته اند و شده اند ایجنت 
یا مدیر برنامه، هر کاری انجام دهند و چهره دیگر افرادی که در این بخش 
کار می کنند را خراب کنند. نباید بحث فیرپلی را زیر سؤال ببریم. دلال ها به 
خاطر نفع شخصی خود بازیکنان را تطمیع می کنند و این اتفاقات را به وجود 

می آورند».
عادل فردوسی پور!

شاید اولین باری که به طور جدی واژه لجن وارد ادبیات فوتبالی ها شد، 
مربوط به بیست و پنجم شهریور ۱۳۹۳ است؛ آن روزها کارلوس کی روش هنوز 
سرمربی تیم ملی بود و برنامه ۹۰ و عادل فردوسی پور هم تحریم نشده بودند! 
البته که پای اصلی آن برنامه داغ محمد مایلی کهن، سرمربی سابق تیم ملی 

بود؛ او در صحبت  های عجیب و غریبی به کی روش، عادل فردوسی پور، علی 
دایی و علیرضا رحیمی، مدیرعامل وقت باشگاه پرسپولیس تاخت و دست 
آخر، عادل فردوسی پور را متهم به این کرد که فوتبال ایران را با دارودسته اش 
به لجن کشیده است! همان شب بود که مایلی کهن، عادل را «کی روشی پور» 
صدا زد و بعد با لحنی که نشان از عصبانیت داشت، به هرکسی که به ذهنش 

رسید، حمله کلامی کرد.
مایلی کهن ابتدا به علی دایی اشاره کرد و گفت: «سرمربی تیم (علی دایی) 
هم دشمن خودش بود، هم دشمن طرفداران. ما کجا از فوتبال حرفه ای 
صحبت می کنیم. پرسپولیس میلیون ها هوادار دارد، آن وقت سرمربی با 
لباس شخصی سر تمرین می رود». او اما یکباره بحث را عوض کرد و گفت: 
« الان فوتبال ما با این همه استعداد باید جای والیبال باشد. ما باید در فوتبال 
جزء ۱۰ تیم اول دنیا باشیم. ولی همین شما فوتبال این مملکت را به لجن 
کشیدید!». او در ادامه بدون نام بردن از علی دایی گفت: «آقایان می خواستند با 
قلدری در پرسپولیس بمانند. اگر روز چهارشنبه هفته گذشته (حضور هم زمان 
دایی و درخشان در تمرین پرسپولیس) یک نفر از تماشاگران کشته می شد، 
چه کسی جوابگو می بود؟ چرا هواداران را به جان هم می اندازید؟ فیلم 
صحبت  هایشان هم هست که آقایان گفتند باید وضعیت قرارداد ما مشخص 
شود. آنها فقط به فکر پول هستند». مایلی کهن با اشاره به صحبت  های دایی 
که گفته بود انتخابش به عنوان سرمربی تیم ملی با دستور علی آبادی (رئیس 
وقت سازمان تربیت بدنی) بوده است نه محمود احمدی نژاد، گفت: «مگر 
علی آبادی معاون اوباما بوده است؟! او معاون احمدی نژاد بوده و دستورات 
او را اجرا می کرده. چرا سیاه نمایی می کنید. همان سال من که گفته بودم 
احمدی نژادی هستم، سرمربی پرسپولیس هم نشدم. بعد می گویند من در 
مصلی التماس می کردم تا سرمربی شوم». سرمربی پیشین تیم ملی که 
صدایش هر لحظه بلندتر می شد، گفت: «آن وقت یکی هم مثل اخوی ایشان 
(برادر علی دایی) درباره من حرف می زند!». در آن لحظه، عادل فردوسی پور 
به وقت کم برنامه اش اشاره کرد و از مایلی کهن خواست صحبت  های 
پایانی اش را انجام دهد. این درخواست با واکنش شدید مایلی کهن روبه رو 
شد: «چرا فرصت کم است؟ چرا شما همیشه طلبکاری؟ چطور کی روش تیم 
ملی را در گروه چهارتیمی در جام جهانی پنجم کرده ولی این اهانت نیست! 
آن وقت زمانی که من تلفن می زنم، شما می گویی من نژادپرستم. این مملکت 
را شما چه کار می خواهی بکنی؟ این همه استعداد در فوتبال داریم ولی شما 
اجازه نمی دهی...». فردوسی پور در تلاش بود تا این تماس تلفنی را قطع کند 
ولی مایلی کهن ادامه داد: «اصلا مرا بگیرند و اعدام کنند. من از هیچ کس 
ترسی ندارم. ولی شما هدایت شده کار می کنید! ۱۵ سال است که آنتن دست 

شماست و روز به روز...».
آیا فوتبال ایران به لجن کشیده شده است؟

مسئولیت درستی ادعایی که در بالا از زبان آدم  های مختلف بیان شده، 
با خودشان، ولی در یک مرور سریع می شود حداقل به این نتیجه رسید که 
فوتبالی ها طیف  های متنوعی را در این رشته درگیر موضوعات جنجالی 
می دانند و پای آنها را به لجنزاری به اسم فوتبال می کشند؛ داوری، مدیریت، 

دلالی.

از مایلی کهن و  فردوسی پور تا  امیر قلعه نویی 
واژه مشکوک
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